
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
 

04.11.2019                  м. Запоріжжя                           № 512 
 
 
Про реєстрацію статутів,  
змін і доповнень до статутів  
релігійних організацій 
 
 
 Керуючись ст. 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
Законом України «Про свободу совісті та релігійні організації» та на підставі 
рішень загальних зборів релігійних громад, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

1. Зареєструвати Статут релігійної громади Християн Віри 
Євангельської «Freedom», яка утворена за юридичною адресою: 69106,                 
м. Запоріжжя, вул. Лізи Чайкіної, буд. 74, кв. 45. 

 
2. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія Вознесіння Христового Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату с. Зарічне 
Оріхівського району Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада Вознесіння Христового Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви (Православної Церкви України) с. Зарічне 
Оріхівського району Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій 
редакції). 

 
3. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія Преображення Господнього Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату с. Преображенка 
Оріхівського району Запорізької області (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада Преображення Господнього Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви України                 
с. Преображенка Оріхівського району Запорізької області»; текст Статуту 
викласти в новій редакції). 

 



 2

4. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада Свято-Володимирської парафії Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату м. Оріхів 
Оріхівського району Запорізької області» (зміна назви на Статуту релігійної 
організації «Релігійна громада Свято-Володимирська Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви (Православної Церкви України) м. Оріхів 
Оріхівського району Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій 
редакції). 

 
 5. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія Святої Тройці Запорізької єпархії Української 
Православної Церкви Київського Патріархату с. Новоданилівка Оріхівського 
району Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної організації 
«Релігійна громада Святої Тройці Запорізької єпархії Української 
Православної Церкви (Православної Церкви України) с. Новоданилівка 
Оріхівського району Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій 
редакції). 

 
6. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія Віри, Надії, Любові та матері їх Софії Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату с. Мирне 
Оріхівського району Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада Віри, Надії, Любові та матері їх Софії 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви 
України) с. Мирне Оріхівського району Запорізької області»; текст Статуту 
викласти в новій редакції). 

 
7. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада Свят-Покровська парафія Запорізької єпархії Української 
Православної Церкви Київського Патріархату м. Гуляйполе Запорізької 
області» (зміна назви на Статут  релігійної організації «Релігійна громада 
Свято-Покровська Запорізької єпархії Української Православної Церкви 
(Православної Церкви України) м. Гуляйполе Запорізької області»; текст 
Статуту викласти в новій редакції). 

 
8. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громада 

Української Православної Церкви Київського Патріархату, яка діє при храмі 
Покрови Пресвятої Богородиці м. Бердянська» (зміна назви на Статут 
релігійної організації «Релігійна громада Покрови Пресвятої Богородиці 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви 
України) м. Бердянськ Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій 
редакції). 

 
9. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія святого апостола Андрія Первозванного 



 3

Запорізької єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату 
м. Мелітополь Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада святого Андрія Первозванного Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви України)           
м. Мелітополь Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій редакції). 

 
10. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 

«Релігійна громада парафія святих первоверховних апостолів Петра і Павла 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату 
м. Мелітополь Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада святих первоверховних апостолів Петра і 
Павла Запорізької єпархії Української Православної Церкви (Православної 
Церкви України) м. Мелітополь Запорізької області»; текст Статуту викласти 
в новій редакції). 
 
 11. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Святого Юрія Переможця Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату с. Костянтинівка 
Мелітопольського району Запорізької області» (зміна назви  на Статут 
релігійної організації «Релігійна громада Святого Юрія Переможця 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви 
України) с. Костянтинівка Мелітопольського району Запорізької області»; 
текст Статуту викласти в новій редакції). 
 
 12. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Святого Вознесіння Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату с. Новомиколаївка 
Мелітопольського району Запорізької області» (зміна назви  на Статут 
релігійної організації «Релігійна громада Святого Вознесіння Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви України)               
с. Новомиколаївка Мелітопольського району Запорізької області»; текст 
Статуту викласти в новій редакції). 
 
 13. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Святого Духа Запорізької єпархії Української 
Православної Церкви Київського Патріархату смт Більмак, Більмацького 
району Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної організації 
«Релігійна громада Святого Духа Запорізької єпархії Української 
Православної Церкви (Православної Церкви України) смт Більмак 
Більмацького району Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій 
редакції). 
 
 14. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Святого Миколая Запорізької єпархії Української 
Православної Церкви Київського Патріархату с. Вершина, Більмацького 



 4

району Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної організації 
«Релігійна громада Святого Миколая Запорізької єпархії Української 
Православної Церкви (Православної Церкви України) с. Вершина 
Більмацького району Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій 
редакції). 
 
 15. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада Свято-Покровська парафія Оптінських старців 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату 
с. Ланцеве, Більмацького району Запорізької області» (зміна назви на Статут 
релігійної організації «Релігійна громада Оптінських старців Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви України)                            
с. Ланцеве Більмацького району Запорізької області»; текст Статуту викласти 
в новій редакції).   
 
 16. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Миколи Чудотворця і його мироточивої ікони 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви Київського Патріархату 
с. Балабине Запорізького району Запорізької області» (зміна назви на Статут 
релігійної організації «Релігійна громада Святителя Миколая Чудотворця 
Української Православної Церкви (Православної Церкви України)                            
с. Балабине Запорізького району Запорізької області»; текст Статуту 
викласти в новій редакції). 
 
 17. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної організації 
«Релігійна громада парафія Пресвятої Богородиці Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви Київського Патріархату с. Строганівка 
Приазовського району Запорізької області» (зміна назви на Статут релігійної 
організації «Релігійна громада Покрови Пресвятої Богородиці Запорізької 
єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви України)               
с. Строганівка Приазовського району Запорізької області»; текст Статуту 
викласти в новій редакції). 
 
 18. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громади 
Української Православної Церкви Київського Патріархату при храмі святого 
Миколая (зміна назви на Статут релігійної організації «Релігійна громада 
Української Православної Церкви (Православної Церкви України)                  
при храмі Святого Миколая»; текст Статуту викласти в новій редакції). 
 
 19. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громади 
Української Православної Церкви Київського Патріархату, яка діє при храмі 
Різдва Пресвятої Богородиці (зміна назви на Статут релігійної організації 
«Релігійна громада Різдва Пресвятої Богородиці Запорізької єпархії 
Української Православної Церкви (Православної Церкви України)                             



 5

с. Залізничне Гуляйпільського району Запорізької області»; текст Статуту 
викласти в новій редакції). 
 
 20. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громади 
Української Православної Церкви Київського Патріархату, яка діє при                  
Св. Архістратига Михаїла храмі м. Бердянську (зміна назви на Статут 
релігійної організації «Релігійна громада Святого архістратига Михаїла 
Запорізької єпархії Української Православної Церкви (Православної Церкви 
України) м. Бердянськ Запорізької області»; текст Статуту викласти в новій 
редакції). 
 
 21. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громади 
Римсько-Католицької Церкви Блаженної Фаустіни Ковальської в                              
с. Богатирівка Вільнянського району, Запорізької області (зміна назви на 
Статут релігійної організації «Релігійна громада Римсько-Католицької 
Церкви Святої Фаустини Ковальської в селі Богатирівка Вільнянського 
району Запорізької області Харківсько-Запорізької дієцезії»; текст Статуту 
викласти в новій редакції). 
 
 
 
Голова                                                                           Віталій ТУРИНОК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


